
 
 

Vytvořeno  19.09.2019 13:03:25 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    12  
 
 

 
Příspěvek do 31. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 25.09.2019  
 
Energetický management – EnergyBroker 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Ing. Jan Vlček, MSc. - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Jan Vlček, MSc. - místostarosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Energetický management je soubor opatření, jejichž cílem je efektivní řízení a snižování spotřeby 
energie ve městě. Po úspěšném otestování systému od společnosti ENSYTRA s.r.o. předkládám 
Radě města Kuřimi návrh na prodloužení licenční smlouvy na další rok a půl. 
Energetický management a jeho zavedení má několik fází tak, aby byl efektivní a generoval úsporu 
v oblasti spotřeby energií. První fáze je zařazení budov do systému a sběr dat u těchto budov (v 
našem případě i zpětně z FA za jednotlivé komodity z posledních let). Součástí první fáze je i zaučení 
zodpovědných pracovníků na práci v systému a důraz na pravidelné zapisování spotřeb. V testovacím 
období jsme tyto kroky zvládli, máme tak připravenou platformu pro další měření a analýzu dat. 
Druhá fáze, kterou chceme spustit v dalším období, bude vycházet ze sběru data a bude zaměřena na 
jejich další analýzu a hlídání spotřeb na jednotlivých odběrných místech, což by mělo generovat 
úsporu a případná opatření, která k úspoře povedou. Další přidanou hodnotou jednotného systému je 
příprava dat pro hromadný nákup energií na burze. 
Cenu jsme si ověřili v poptávkovém řízení dle pravidel interní směrnice. Společnost ENSYTRA s.r.o. 
vyšla dle nabízené ceny nejlépe. Cena této služby je 10.000 Kč /měsíc (tj. 180 tis. Kč celkem) bez 
DPH. 
Hrazena bude z ORG 9062 00 00 00. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření licenční smlouvy se společností ENSYTRA s.r.o., náměstí Svobody 
931/22, Mohelnice, IČ 28582136, na služby spočívající v přístupu k webové aplikaci EnergyBroker 
a zajištění jejího servisu na dobu určitou od 1. 10. 2019 do 31. 3. 2021 za cenu 180.000 Kč bez DPH 
(tj. 217.800 Kč vč. DPH). 
 
Termín plnění: 28. 9. 2019 (OMP) 
  



 
 

Vytvořeno  19.09.2019 13:03:25 2

 
 
 


